Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PARNAIBA

Avenida Monsenhor Antônio Sampaio, S/N, Dirceu Arcoverde, PARNAIBA / PI, CEP 64.211-145

Fone: (86) 3315-6900 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 22/2021 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 19 de novembro de 2021.

RESULTADO FINAL DA 2ª CHAMADA
DO PROCESSO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA 2021.2
IFPI - CAMPUS PARNAÍBA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAÍBA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ , considerando o EDITAL
13/2021 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 27 de setembro de 2021, que trata da
realização das inscrições, seleção e classificação dos candidatos ao Edital de Chamada
Pública do Campus Parnaíba, 2º Semestre de 2021, bem como o Edital de 2ª Chamada da
Convocação do Processo de Heteroidentificação Nº 19/2021 - GDG/DG-
PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 09 de novembro de 2021, que normatiza os Procedimentos de
Heteroidentificação dos candidatos às vagas destinadas aos autodeclarados Negros (pretos e
pardos) e Indígenas, torna público o presente Edital, contendo o Resultado Final da 2ª
chamada das avaliações de Heteroidentificação, de acordo com o que segue:

1. Resultado final das solicitações de heteroidentificação:

CPF Nome Situação

024.00*.***-94 ALDRIELLE SOUSA DE AQUINO Deferido
615.75*.***-03 FRANCISCA MARIA SILVA DA COSTA Deferido
076.21*.***-80 HADASSA OLIVEIRA SOUZA Desistente
663.04*.***-34 JARDEL DE MOURA FERREIRA Desistente
058.87*.***-32 JESSICA DE SOUSA DA ROCHA Deferido
047.51*.***-00 JOEL OLIVEIRA NUNES Deferido
079.60*.***-83 PEDRO LUCAS MORAES ALVES Desistente
059.87*.***-84 ROMARIO DA COSTA OLIVEIRA Desistente
054.49*.***-59 STEFERSON DE SOUSA SILVA Desistente

2. Conforme Edital de 2ª Chamada da Convocação do Processo de Heteroidentificação Nº
19/2021 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI  de 09 de novembro de 2021, os candidatos
convocados que não solicitaram a heteroidentificação no período determinado no Edital
acima citado, foram considerados desistentes do processo.

3 .  A efetivação da matrícula está condicionada à existência de vagas e ao deferimento da
autodeclaração pela Comissão de Validação de Autodeclaração Étnico racial, bem como ao
atendimento de todos os requisitos legais e aos critérios de desempate.

4 . As pessoas que solicitaram a heteroidentificação, mas que não foram convocadas
no EDITAL 19/2021 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 09 de novembro de 2021, não
tiveram seus processos avaliados pela comissão.

Luis Fernando dos Santos Souza
Diretor-Geral

IFPI - Campus Parnaíba

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luis Fernando dos Santos SouzaLuis Fernando dos Santos Souza, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PARNAIB-CAMPUS PARNAIBADIRETOR GERAL - CD2 - DG-PARNAIB-CAMPUS PARNAIBA, em 19/11/2021 14:28:08.

Este documento foi emiBdo pelo SUAP em 19/11/2021. Para comprovar sua autenBcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

58332

fdfb63c8b8

	Documento assinado eletronicamente por: